








Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 161 Recife, 24 de agosto de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº106/2021.CONTRATANTE:Secretaria  Estadual
de  Saúde.CONTRATADA:Vyttra  Diagnóstico  Importação  e
Exportação  Ltda.CNPJ/MF  00.904.728/0004-
90.Objeto:fornecimento  de  kit  de  imunocromatografia  para
deteçção qualitativa específica de antígenos de Sars-Cov-2, no
quantitativo  de  1.090.713
unidades.Valor:R$7.624.083,87.Vigência:12meses,
contabilizados da assinatura(18/08/2021 até 17/08/2022).Data da
assinatura:18/08/2021.SEI:2300000019.001656/2021-51
CONTRATO  Nº137/2021.CONTRATANTE:Secretaria  Estadual
de  Saúde.CONTRATADO:Instituto  Brasil  de  Saúde  Policlínica
Ltda.CNPJ/MF  12.869.011/0002-72.Objeto:serviços
especializados  em  Oftalmologia,  como  Unidade  de  Atenção
Especializada  em  Oftalmologia  Ambulatorial  ou
Hospitalar.Valor:R$9.747.852,37.Vigência:60meses(02/08/2021
até  01/08/2026).Data  da
assinatura:02/08/2021.SEI:2300011303.000010/2021-68

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
4º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº074/2017.CONTRATANTE:Imediata  Impermeabilizações  e
Serviços  Eireli  (Imediata  Saúde  Ambiental).CNPJ/MF
10.363.235/0001-00.Objeto:prorrogação do prazo de vigência por
mais  12meses.Valor:R$28.522,56.Vigência:12meses(01/08/2021
até  31/07/2022).Data  da
assinatura:30/07/2021.SEI:2300000010.000251/2021-86

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
2º  TERMO  ADITIVO  AO  CONVÊNIO
Nº009/2019.CONVENENTE:Associação de Assistência à Criança
Deficiente-AACD.CNPJ/MF  60.979.457/0002-
00.Objeto:prorrogação  do  prazo  de  vigência,  por  mais
02anos.Valor:R$6.688.741,08(fonte  de  recurso
SUS).Vigência:02anos(12/08/2021  até  11/08/2023).Data  da
assinatura:11/08/2021.SEI:2300000064.000554/2021-73
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO

20º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  GESTÃO
Nº002/2011.CONTRATADA:Fundação Manoel da Silva Almeida –
Hospital  Maria  Lucinda  (UPA  Nova  Descoberta).CNPJ/MF
09.767.633/0005-28.Objeto:prorrogação emergencial  da vigência
por mais 6meses.Valor:R$2.748.135,44(fonte de recurso SUS e
tesouro  estadual).Vigência:6meses  (04/07/2021  até
03/01/2022).Data  da
assinatura:20/08/2021.SEI:2300000302.000010/2021-51



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
R9UPI9YNBS-ON5Q93IOS6-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=R9UPI9YNBS-
ON5Q93IOS6-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 161 Recife, 24 de agosto de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE


